
Žlutý den v Sovičce a v Rozmarýnku 
 

 

Barevné dny dětských zařízení Oblastní charity Most můžeme již považovat za 

tradici. Stejně jako v předešlých letech uspořádali zaměstnanci nízkoprahového 

zařízení a soc. aktivizačních služeb OCH Most, pro své malé i velké uživatele 

barevný den – letos ve žlutých barvách.  

 

 

 
 

 

Tento slavnostní den, který byl pořádán koncem školního roku, umožnil budoucím 

prvňáčkům rozloučit se s předškolním zařízením, předvést vše co se během 

celého školního roku naučili, zazpívat si oblíbené písničky, přednést básničky, 

zatancovat tanečky. Budoucím školáčkům byly předány kornouty naplněné 

sladkostmi, školní potřeby a byly vyhlášeny výsledky jejich celoročního snažení. 

Proběhlo také „šerpování“ a pasování na školáky. Tento dojemný ceremoniál 

oplakaly nejen přítomné maminky ale také paní vychovatelky, které se dětem 

usilovně již několik let věnovaly a samotné zvládnutí zápisu do prvních ročníků 

bylo nejen pro ně ale především pro děti největším úspěchem. Pozvání na tento 



slavností den přijal pan Jiří Kurcin – náměstek primátora města Mostu, který 

dětem popřál mnoho zdaru do jejich školní práce a zároveň ocenil nelehkou práci 

zaměstnanců zařízení.  

 

 

 
 

 

Perličkou v závěru akce bylo vystoupení maminek a dětí z Rozmarýnku (sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi). Maminky s batolaty a většími dětmi 

zahráli všem přítomným pohádku O veliké řepě a zatančili taneček. Také naše 

maminky byly odměněny za dobrou práci a pravidelnou docházku drobnými dárky. 



 
 

 

Rádi bychom poděkovali Všem, kteří podporují naší činnost a spolupracují s námi: 

 

 Magistrát města Mostu 
 MPSV 
 Krajský úřad Ústeckého kraje 
 Městská Policie Most 
 Pomozte dětem – sbírkový projekt  
 Nadační fond Siemens  
 UPC  
 Pekařství Oertelt v Mostě  
 Tesco DS 
 Tesco Most  
 Interspar Most 
 Potravinová banka Praha  
 Trojlístek Most  
 
 
 
 

 Vyšší odborná škola  
 Střední pedagogická škola a 

Obchodní akademie v Mostě  
 Střední odborná škola 

InterDACT s.r.o. v Mostě 
 Asista. s.r.o.  
 Krušnohorské centrum pro 

rodinu a sociální péči  
 Klub Kiwanis Most  
 Firma Jonáš – sdružení  
 Donorsforum Praha   
 Věznice Bělušice  
 MC Barborka 

 
 
 

Štiková Jana 
Oblastní charita Most 


